meses, contados da data da assinatura do contrato, a centralização dos serviços de 
pagamento das remunerações e salários dos funcionários da EMDAEP, mediante 
crédito a ser efetuado em contas-salário ou equivalentes, sem qualquer custo ou 
ônus para os funcionários; 

1.2- Quantidade de funcionários: 117 (Cento e Dezessete). 

1.3- Salário médio: R$ 3.691,27 (Três Mil, Seiscentos e Noventa e Um Reais e 
Vinte e Sete Centavos), considerando a seguinte composição, por faixas salariais: 

Nº de funcionários Faixa Salarial 

58 De R$ 1.412,00 a R$ 3.000,00 

49 De R$ 3.000,01 a R$ 4.500,00 

07 De R$ 4.500,01 a R$ 6.000,00 

03 Acima de  R$ 7.000,01 

117 Valor Bruto da Folha de Pagamento: R$ 431.878,67 
(Quatrocentos e Trinta e Um Mil, Oitocentos e Setenta e 
Oito Reais e Sessenta e Sete Centavos). 

Valor Líquido da Folha de Pagamento: R$ 317.209,54 
(Trezentos e Dezessete Mil, Duzentos e Nove Reais e 
Cinquenta e Quatro Centavos). 

Vínculo Empregatício Quantidade de Funcionários 

Celetistas (ativos) 113 

Comissionados sem 
estabilidade (ativos) 

02 

Estagiários   02 

Total 117 

* Dados de junho/2024. 

1.4- Disponibilização dos recursos por parte da EMDAEP:

[...]

R$ 70.000,00 (Setenta Mil Reais), em uma única parcela, com pagamento em até 
10 (dez) dias corridos após a assinatura do Contrato.  

3.4 - O valor ofertado deverá ser líquido, não cabendo à Contratada a retenção de 
parcela ou percentual a qualquer título.  

3.5 - O valor bruto mensal da folha de pagamento é de R$ 431.878,67 
(Quatrocentos e Trinta e Um Mil, Oitocentos e Setenta e Oito Reais e Sessenta 
e Sete Centavos) – mês de referência Junho/2024.  

3.6 - Os funcionários da EMDAEP recebem o salário até o quinto dia útil de cada 
mês. 

3.7 - A Contratada deverá efetuar o recolhimento do valor ofertado em até 10 (dez) 
dias corridos da data da assinatura do contrato, mediante ordem bancária creditado

[...]

07 De R$ 4.500,01 a R$ 6.000,00 

03 Acima de  R$ 7.000,01 

117 Valor Bruto da Folha de Pagamento: R$ 431.878,67 
(Quatrocentos e Trinta e Um Mil, Oitocentos e Setenta e 
Oito Reais e Sessenta e Sete Centavos). 

Valor Líquido da Folha de Pagamento: R$ 317.209,54 
(Trezentos e Dezessete Mil, Duzentos e Nove Reais e 
Cinquenta e Quatro Centavos). 

Vínculo Empregatício Quantidade de Funcionários 

Celetistas (ativos) 113 

Comissionados sem 
estabilidade (ativos) 

02 

Estagiários   02 

Total 117 

* Dados de junho/2024. 

6 -  DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS